



Konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie

L.dz. 26 /01/2022

Kraków, dn. 21.01.2022

**Prezes Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach
Wiktor Pawlik**

Szanowny Panie Prezesie,

Chciałem uprzejmie poinformować Pana, że konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie organizować będzie misję gospodarczą do chorwackiego Osijeku. Zgodnie z ustaleniami ze stroną chorwacką termin spotkania firm polskich i chorwackich został ustalony na dzień 13 maja br. Udział w tej misji potwierdziła Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie.

Mając to uwadze, gorąco zapraszam do udziału również RIPH w Gliwicach i jej członków. Miasto Osijek i region Slavonia to najbardziej otwarta część Chorwacji na rozwój biznesu, z licznymi programami wspierającymi, największymi dotacjami rządowymi i funduszami unijnymi. Region otrzymał również rządowe wsparcie poprzez udzielenie różnego rodzaju ulg dla rozpoczynających działalność i inwestujących firm.

Przygotowując misję gospodarczą do Osijeku ustaliliśmy, że do 10 marca obie strony zgromadzą zainteresowane firmy oraz ich propozycje współpracy w różnych branżach i obszarze handlu, eksportu i importu, inwestycji na terenie chorwackim, wdrażania własnych technologii. Następnym krokiem będzie porównanie propozycji firm z obu stron i przygotowanie dla nich spotkań bilateralnych b2b (f2f) oraz poszukiwanie firm dla propozycji przedstawionych przez drugą stronę. Jeśli będzie potrzeba przygotowania dodatkowej informacji o potencjale gospodarczym Osijeku i regionu, proszę uprzejmie poinformować konsulat o takiej potrzebie. Stosowna informacja taka zostanie przygotowana przez konsulat. Całością misji koordynować będzie konsulat Republiki Chorwacji w Krakowie.

Program misji gospodarczej do Osijeku przewiduje wyjazd w dniu 12 maja i przyjazd wieczorem do Osijeka. Spotkanie biznesowe odbyłoby się w dniu 13 maja, a powrót do Polski w dniu 14 maja. W miesiącu marcu br proponuję spotkanie robocze, przygotowujące misję gospodarczą w szczegółach.

Chciałem uprzejmie poinformować Pana Prezesa, że władze miasta Osijek gorąco zapraszają polskie firmy do złożenia wizyty w swoim mieście. Planowany jest po spotkaniu biznesowym wspólny lunch, zwiedzanie Osijeku, a wieczorem władze miasta chcą przygotować specjalny program dla gości z Polski. Między innymi Chorwacki Teatr Narodowy w Osijeku przygotowuje jedną ze sztuk Aleksandra Fredry z napisami polskimi. Sztuka zostanie wystawiona w teatrze w dniu 13 maja wieczorem, po czym delegacja polska zostanie zaproszona na bankiet. Władze miasta poprzez organizację spotkania biznesowego chcą też w ten sposób rozwijać wzajemne relacje na płaszczyźnie gospodarki i kultury między naszymi regionami.

Wyrażając nadzieję na przyjęcie naszego zaproszenia do wspólnego udziału w misji gospodarczej do Osijeku, pozostaję z poważaniem,

Konsul Honorowy Republiki Chorwacji w Krakowie Paweł Włodarczyk

adres Konsulatu: 30-898 Kraków, ul. ks. Jerzego Popiełuszki 36, tel/fax: 0048- 12-290-65-10,

www.konsulat.chorwacja.krakow.pl mail: konsulat@chorwacja.krakow.pl

kontakt całodobowy tylko dla obywateli Republiki Chorwacji – tel: 0048-602-366-220